[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 42/2021

Senhor Presidente,

Considerando, que fora loteado o bairro Boa Esperança, onde se iniciou a obra de pavimentação para extensão da Avenida Maria Dias;

Considerando, que foi finalizado apenas um lado da obra de pavimentação para extensão da Avenida Maria Dias;

Considerando, que a referida obra de pavimentação não foi finalizada;
Requeiro (Art. 164 §3º, IX, do RICMB) à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie-se ao Sr. Prefeito Municipal de Bebedouro, Lucas Gibin Seren, para que preste as informações abaixo, dentro do prazo de 15 dias, conforme artigo 87, inciso XV, da Lei Orgânica do Município de Bebedouro:

1) A extensão da avenida será finalizada? Se sim, porque ainda não foi finalizada?
2) Se a extensão não será finalizada, porque existe iluminação para ambos os lados da via?
3) Se a obra será finalizada, qual o prazo?
4) As obras foram realizadas pela prefeitura ou por empresa terceirizada?
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 17 de março de 2021.

_________________________________
Leandro Lauriano das Neves
VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200